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A rendőrség államosítása. 
Az a törvénytervezet, amelyet a 

Magyarországi Rendőrtisztviselők or
szágos egyesületének megbízásából 
Miskolcy László budapesti rendőrka
pitány készített a vidéki rendőrség 
államosításáról, főbb vonásaiban a 
következő : 

A közbiztonság fen tartáss a ma
gyar állam területén állami feladatot 
képez, amelynek az állam által szer
vezendő és fentartandó államrendőr
ségi testület tesz eleget. Államosított 
rendőrség egyelőre csak a törvény
hatósági joggal felruházott és rende
zett tanácsú városokban, valamint 
azokban a határszéli községekben 
szervezendő, amelyek a külfölddel 
élénk összeköttetésben állnak. 

A városi államrendőrség hatás
köre fontos állami érdekekből a 
szomszédos községekre is kiterjes/t-
hető. 

A rendőrségi ügyekben a bel
ügyminisztérium a legfőbb felügyele
ti, ellenőrző és fegyelmi hatóság. A 
városi államrendőrség rendőrkapitány
ságokból, fontos állami érdekekből a 
rendőrkapitányságok mellett szetve-
eztt kirendeltségekből és őrsökből, a 
Budapesten, Kassán, Debrecenben, 
Kolozsvár, Győr, Temesvár és Fiu-
méban szervezendő rendőrfőkapitány-
ságokból, továbbá Budapesten és 
Kolozsvárott felállítandó kerületi ren-
dörfőnökségékből áll. Rendőrkapi
tányság minden törvényhatóság és 
rendezett tanácsi! varosban szerve
zendő, ezenkívül csak ott, ahol azt 
fontos állami érdekek kívánják, i-itt-
bapesteti a rendőrség szervezeti be
osztása, tekintetlel a város különle
ges viszonyaira, az eddigi marad. A 
kerületi főnökség e helyen a jelenle
gi szervezettel hozandó kapcsolatba. 

Kis- és nagyközségekben fontos 
Atlanti érdekek fenforgása esetén ki
rendeltségek, illetőleg őrségek álütan-

dók fel. Az állami rendőrségnek leg
főbb fóruma a belügyminisztérium, 
amelyben ilyenformán egy legfőbb 
rendőrségi szervezet aiakul, amelyből 
később föltétlenül kiválik egy rénd-
őrminiszterittm. Igen fontos változás 
lenne az uj törvénytervezet megvaló
sulásával az, hogy a határrendőrség 
megszűnnék es annak eddigi állo
máshelyein rendőrhatóságot gyakorló 
kirendeltségek állíttatnának fel. 

A törvénytervezet már jó ideje 
ismeretes. Egy rendőri szaklap foly
tatásos ctksorozatban közölte, most 
pedig a Rendőrtisztviseiők Egyesüle-
te kinyomatta. Ezt a tervezetet át
nyújtották Khuen-Héderváry gróf mi
niszterelnöknek és Tisza István gróf
nak, akik megígérték, hogy azt tanul
mányozni fogják. 

HIVATALOS RÉSZ 
Eltérés a népszámlálásnál. Am. 
kir. központi statisztikai hivatal által a 
népszámlálási adatokból összeállított kimu-

tatás s/erint Jászberény városa 2 le
iekkei szerepel. Nem tudjuk a számlálási 
munkának a mi helyes számadatunk!-•: 
nagyban eltérő változás számítási kulcsát 

-.yezlettti az at ad it ikk ,i , m.-lyek innen n 

csszegi-.il, hogy a népszámlálás mely adat 

láttatott 29193 je.enkv.. és"657 távol levő 

104 és a honvédségit.1 102 katona és'vé
gül a fogházban mint állandó helyi' tartóz
kodást! egyén, rab 219. Igy a számlálás 

után Szolnok városa 28.928 Eger 27865, 

Mezőtúr 25,567, Gyöngyös, 18,265, Kisuj-
13,503, Jászárokszállás 13,155, Jászapáti 
11,385, Karcag 22,975, Törökszentmiklós 
24,972 lakossal szerepel. 

Orvosok tanfolyama. A belügymi
niszternek a városok polgármestereivel és 
járás-.k főszolgabíráival közölt legújabb 
kótiendelete szerint az orvosok tovább 
Képzésére a f. évben Budapesten, Pozsony-
ban, Kolozsvárott, Szegeden, Debrecenben, 
Nagyváradon, Sátoraljaújhelyen és Gyulán 
lesznek a közigazgatási ismeretek fejleszté
sére szolgál., tanfolyamok, melyen a ható
sági, községi és körorvosok részt vehet
nek. 

Versenytárgyalás. Jászladány köz
ségben kedden tartották meg az egyház-
védnökség által hirdetett pályázat folytán a 
kápláni lakás cpitési munkálatának vállalatba 

Gazdasági nagygyűlés. A Magyar 
Gazdaszövetség idei országos naggytilesét 
június 21-én tartja Kecskeméten. Ezen 
n-tgygyiiié.-fe. mivel ott az alföld gazdasági 
enlelteire nézve fontos kérdések fognak 
tárgyaltam, - az elnökség Jászberény vá
rosát is meghívta. A meghívót a városi 
hatóság a redernptns közbirtokosság elnök-
ségével közölte. 

Munkatársaink 
harca. 

Kedves Kolléga Ur ! 

Az áldóiát magának ' Nagy baj van I 
(No csak tréfálok). A feleségem el akar 
válni. Megfogadta ugyanis az. aranyos a 

gozlahii a cselédjével s egyszerűen nekem 
kell dolgoznom. Fogadott ugyanis egy cse
lédet, felolvasta előtte az. ön és Tóth Ti-
vadar ur által ajánlott pontokat, mit a 

nem dolgozik, most a cseléd azt mondja, 
hogy neki tökéletesen elég villásreggeli!e 
fiű fill, ára sonka s 4 császárzsemle, a 
caettd v-ak parancsol, a nőm mér-élődik. 

füt-fál, Ígérem, hogy visszaveszem, csak 
most fürdőre kell mennem ; ö az? válaszolja 
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2. oldal 

hogy az nem baj. neki két szoba is elég 
addig, a többit esetleg elzárhatjuk; igeiem, 
hogy akar Önhöz, akár Tóth Tivadar ur 
ideális házához be protegálom — haszta
lan. No hát kérem ez sok. — Álljanak 
elöl Van e annyi lovagiasság magukban, 
»°gy eg)' h'ldult családi békét visszaállíta
nak. (Ejnye, maguk az én genreim!) Ha 
élvezték valaha a családi élet örömeit 
(nem kívánom), ha megakarnak menteni 
attól, hogy nőin elváljon tőlem (vagyis, ha 
egy tgazin jó naptól akarnak megfosztani.) 
adjottak tanácsot, mit tegyek e cseléddel. 
Különben kénytelen lennék Önóket a kóz-
vélemény elé állítani, hol mindhármunkon 
egy jót nevetnének. Válaszukat várom (bár 
sohase jönne) üreg coliegájuk Tóth Tamás 
Szolnok. 

Jelzem e levelet a feleségem jelenlé
tében írom; mikor kiszalad a rántást ka
varni, becsúsztatok egy-egy zárójelet, Pá 
édeseim! Bubita. 

A húsvét szentelt tár
gyalnak jelentősége. 

Épen a húsvéti iiuepek alatt hallottuk 
lldejtinnl I városunkban már s/rzkásból 
kiment kalács sonka és bárány husok 
megszentelisének kérdéséi s ugy unni ín 
nálunk másutt is száz és százféleképen 
tiagyarazgaij.ik .. Husvet szentéin tjigvaiuag 

jelemöségét. 
Legjobban tesszük, ha az egyedüli 

jogos magyarázatot — t. i. az egyházét, a 
kereszténységét fogadjuk el. 

Sokan kérdezik pl. hogy mién szentel
nek husvéttkor kalcsot, sonkát bárányt? 

Azért, hogy a hiveket a kalács, a 
kenyér ernlékesztesse Jézus Krisztusra, 3 
ki az „élet kenyere". Aze a kenyéré, melyet 
a ki esaik — brukké élni fog — ó benne 
Krisztusban. A bárány is a fettáinudOtl 
Jézust jelenti A ki mint ártatlan bárány 
szenvedett és meghalt a keresztfán. 

Azt meg éppen százan és százan 
kérdezik, hogy hat a jv.-.ost ,jás mit jelentsen V 
És száz és százfele kép inagyaraszák. Es 
Pedig óukényeseu. Sokszor - kegyelet 
sértően. 

Pedig a pirostojások jelentősége is 
olyan egyszerű, tiszta és világos, hogy a 
legegyszerűbb ember is megértheti 

A pirostojások is u feltámadás jelképei 
Mint a tojásban levő kis állat önmaga 

turf szét a héját és elevenen jön ki abból: 
ugy a Megváltó is önmaga szabadította ki 
magát a sirbrtl és dicső éleire jött ki owutn. 

Ifit miért ne fogadnatnok ej azt. hogy 
ezért adunk pirostojást húsvétkor egymása,ak 

Hát pl. a gyürfjt nem hasolitjik-e az 
örök, soha meg nem sziino s/cretethez, 
amelynek zálogukéul adják a jegyesek 
egymásnak 

Ugy-e ezt a magyarázatot természe
tesnek találjuk. 

Miért ne lehetne lut a husveti emlék
tárgyak jelentőségét az egyház magyerazata-
ként elfogadni 

Fogadjuk is el . . 

JÁSZ UJSÁG 

Aktualitások a hétről 
FŐVÁROSI LEVÉL. 

Alagon. 
fin is künn voltam szombaton Aagon. 
A nap oly szépen sütőit, oly ragyogón. 
Ott volt Péter, Pál, Jóska és Elemér 
Uj cilinderrel a feje tetején, tetején, tetején. 

Volt ott sok szép asszony és fiatal leány, 
Képviselő, herceg, báró és bankár, 
latcájukhati hemzsegett a kék banké.. 
Enyémben csak egy ötös volt a lakó, ala-

kó, a lakó. 

Mindenfelől hangzik, hogy Paff fog nyerni. 
Sietek hál »z „Arti”-hoz meglenni. 
Persze, hogy nem jött be az az. itkuzott; 
Persze, hogy az utolsók közt kullogott, 

(kullogott, kullogott. 

A közönség vonaton jött ki ide, 
S most letörve gyalog megy el sebtibe. 
Igy történt ez szombati nap Alagon, 
S nékem igy hát nem lesz nyári kalapom, 
Brühühü kalapom, kalapom. 

Húsvéti s z á m o k . 
100, 200 sőt 250 oldalon, 
Jelentek meg húsvétkor a nagy lapok 
Hozták nekünk a szellemi al>;akot 
Füt-fát, szénit, szalmát, ropogós zabot 
Hordárt ke'le fogadni vagy más alakot. 
Ki elhozta lakásunkra a lapot 
S ha vettél belőlük 3 darabot. 
Akkor nem birtad hazavinni gv.'rtJg. 
Van bennük ezerféle pályázat. 
Csonka novella, rébusz s más alakzat 
Megfejtési határidő késet; 
zl jutalom — Fűzfa Feri versei. 
Vat bennük elbeszélés, tárca es vers, 
csuk úgy heiníseg a Karcolat s humorevk. 
ligymás hátán van a sok szenzáció. 
Es mitiden ami csak rossz vagy ami jó. 
De nem is leítet mindent felsorolni. 
Már kezd rajtam a csömör mutatkozni. 
A jóból is megárt a túlságos «ok 

Címtáblák. 
Vegetáltam egy szép napon Pesten: 
A ciírtabbikat jót megnézegettem. 
lm itt van belőlük néhány érdekes: 
Sovány Vendel — na ja persze, hogy - hentes, 
Víg Gábor é.h jaj — temetésrendező, 
Róka Árpád pedig prémkereskedő. 
Csuha András - papi öltöny-készítő, 
Sötét Olivér meg villany-szerelő. 
Zakó Gottfrid — francia uri szabó, 
Retkes Ármin kirakat-tisztogató, 
Paprikás Gergely és lia vendéglős. 
Tompa Frigyes ellenben műköszörűs. 
Cikória Albin utóda kávés. 
Rum Pálnak üzlete pálinkamérés, 
Vizsla és Kopó cég magánkutató, 
Egy köz- és váltó ügyvéd neve: Nyúzó. 
Hogy kihalt a komikum az életből, 
- Azt mondják — ám lessék Ítélni ebből. 

Tóth Tivadar. 

1911 április 20. 

ÚJDONSÁGOK. 
- Húsvéti ünnepek Az Ur Jézus 

teitámadásának kedves ünepe derűs szép-
idöben fényesen es a legnagyobb buzgó-
-igg.il /uilott le A nagvheti ájlntoságokban 
szereplő dalkörünk vaj.'.ban temeklil inu 
ködé.tt a |eles ka: nagy Beleznay Mór fő
kántor vezetése mellett. Nagy pénteken 
délután a „Miserere" előadása es a nagy
szombati tel támadáskor előadott „Exurgee 
fenomenalis es impozáns kar pmdiikaó 
volt. A feltámadáskor utpozaus volt a 
körmenet felvonulása .nelvbeii hozzávetőleg 
tuuttegy 7000 hivő vett 'részt, A honvéd 
zászlóalj dis/SiH'rtda Eigen Pál főhadnagv 
< zenyletevel a teltám ,dás, szeitattás alatt 

disí.-i,zekét adott. Husvet napján Erdős 
András szeretett plébánosunk lelckaehato 
s/rutbeszedet taitott. miután pedig fényes 
-.g.-dícti. I miset celebialt. Másnap reggel 
') orakoi a 48 as törvenvek szeute-itev. aek 
emlékére iinepi habiad., istentisztelet volt. 
melyen lészt '.ettek a helybeli összes ppl-
gári és katonai hatóságok. 

Húsvét első napján délután a plébá
niait nagyobbszabásu soire volt. hol Erdős 
plébános a dalkör tagjait látta szíves 
vendégéül 

— Bérmálás a Jászságban. 
Fényszaruról jelentik, hogy három 
laszközségben a jövő hóban bérmá
lás lesz. Szmrecsányi Lajos püspök 
május 24-én délután érkezik meg 
Jászfényszaruba, hol ünnepélyesen s 
nagy diszszel fogják fogadni a főpász-
tort. Másnap, május 25-én (áldozó-
L'-air• "Ttokéin) Jászfényszaruban, 26-án 
Felsőszentgyörgyön es 27-én Puszta-
Monostoron fogja kiszolgáltatni a 
bérmAMa szentségét. 

Állatorvos változás. Szolnoki 
tudósítónk irja: Óhegyi Jenő töallatorvos 
Temesvárra helve/tetett at allategészseg-
agvi leiusyelönek ; hehebr loi v cnyhat.v.ag; 
toáéiatoivosn.ik Vavra József választatott 
meg. ki eddig a jászfelső janisban járási 
orvos volt A jaras sajnálja, hogy elveszt, 
derek orvosat, oe ötöt. hogy mag..sabt> 
állasba se-ak hol .-/..cképzeltségev el meg 
többe' lacs," alhat ,,/ i:i,itfgés/'sf:gttg\tttfl . 

:'.IráatM-k.ó.i Turi Nagy Lajos' fin járási ál-
latorvosnak. 

— Sorozás. A jászberényi sorozó 
járás i -szerbi a jászberényi hadkötelesek 
szamáia icedtle.. e lio 1 K-ikán kezdek meg 
a sorozást. A sorozó bizottság polgári 
elnöke Bagossi Károly kir. tanácsos, 
nyugalmazott alispán volt; resztvettek a 
varmegye részéről dr Lenk Gusztáv vár
megyei főorvos. a katonaság részéről 
Freiler Géza kozós hadseregbeli é$ Sivletek 
honvéd ornagvok Jászberény részéről: 
Almásy Antal főjegyző kai ugvi előad.) es 

Baráth János katonai nyilvántartó A soro
zást m . . ttjez.K -<e Az. eddigi éiédmenv 

osztaltbol 9-í, .'. második n. poii tegnap a 
I H * korosztályból 35 és idegen ti összesen 

— Uj káplán. Az egri bíboros érsek 
Jászfényszaruba Aczél József büdszentmihályi 
- szén., lelkészt v „d-Tt káplánnak a Szend-

rőbe áthelyezett Végh Ferenc helyett. 

— Színház Miklósy Gábor az „Alföldi 
Színikerület" -zii.iga: o..toja tegnap kezdte 
-aeg 'aif-ilai.oal előadását la.szöeien.be'. 
Földes Imre „A kuruzsló” tirnö sziámit 
uidoitsagával Ma csütörtökön „A muzsikus 
leány" siniü daljáték, színién újdonság 
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- Iskolák államosítása. Több 
min) 15 éve vajúdik az iskolák államosítá
sának ügye Jászárookszálláson. Most végre 
a községi képviselőtestület, mint iskolafeu-
tartó — miután az egri érsek ur Öemittcn-
eiájának beleegyezését erre mar előzetesen 
kinyerte egyhangúlag elhatározta, mi
szerint a mostani rom. Icat felekezeti iskolik 
átvételét és uj állami iskolák felállítását 
ingja a vall. és közoktatásügyi Miniszteri 
nél kérelmezni. A költségek fedezéseié 
24l) ezer kőrúttá ki'.lcsiin felvételét egy
hangúlag kimondották. F.zzel valaha.;, talán 
sejtve les/, a jászárokszállási s/óinom 
iskolai állapotokon I 

— Bibornok és plébános. At tsl 
••»"»'« '»-<«" számában a fentebbi cím a alt 
•i kővetkezőket nj.ik Agliardi bibormk. 
mint Albano piispiikr, kurtán bánt el az. 
ardeai plébánossal, mert fülébe/ jutott a 
mr, hogy a fiatal pap nagyon mulatós t , i -
meszetii. kitiltott;, a nu-,c/esét,.l és megin-
ditotta ellene a kánom t-ij.ir.íst A/ ardedi 
plébános m r Im-i i;t Agliardi-nak. ÍVKV 
leiovi mint veszett ebet. ha azonnal „cm 
helyezi vissza A rendőrség a rábiátus plé
bánost letartóztatta. Az esetre vonatKOzólag 
a legilletékesebb romai forrásból azt a je
lentést kapta az Orsz Pázmány Egyesület 
rftMirwMja, hogy Filippo Fabrizi. akarói 
itt szo van, azelőtt tényleg pap volt, de 
lendkivíll kalandos múltja es exaltált. nvug-
}.a;m íer.-Jfeszetf miatt, % azonban á/it: 
mert meg/.»Kiit lelki t 0 . . i sulvanak nem 
•'«)• "-ben kellemetlen Inzoit, sálját adta — 
lóiopr, egyha/ihatosnga elmozdította álla
sától, t-kkoi Fabrizi kilépett az e«yha/i 
rendből és Amerikába ment. ahonnan <••-
»ve;;etr. leveleket küldött ,\gl,ardi bíboros
nak, az albaiim püspöknek. A szerencset-
len elmezavarodott a minap visszatért Olasz-
országba és ujabb lenyegeto l-velekn km-
J " » •' »>'»> sn.ik. Agliardi Wbon.s felje
lentésére a rendőrség kihallgatta Fabnzit. 
akit k.halhat isa után, „unt ko/ves/élws 
elmebeteget nyomban az őrültekházába 
szállítottak. 

- Szalmafonó kiállítás. A m. kir 
tokhmve/esi miniszter által Jászárokszál-
lás községben létesített és a debreceni 
kerületi kereskedelmi és iparkamara felü
gyelete alatt! község által tainogaioulyio évi 
november ltd" 20-án megnyílt szalmakalap 
készítő tanfolyam befejezést nyert. A nö
vendékek által készített fótiatok, kalapok s 
egyéb munkák, — mint egy fioo dili. a 
községháza tanácstermében 1911. április 
Itó 23 és 24-én fognak kiállíttatni. A kiál
lítás ünnepélyes megnyitása f. hó 23-án tl. 
e. 10 órakor lesz. 

— A zsidók ünnepe, a Pesszah 
•air.ep mull szerdán este kos/öntótt be es 
a mai napig tart a Imszvéi. a szabadság 
arinepe A Pesszah amtep egyaránt hirde
tőié az izraelitáknál a szemelv; és s/elletni 
./..bads.,- felvirradlának. I : nvolc nap alatt 
templomi es ),,.,„ isteni liw.U-h fel, f.ir.vm.ik 
Ma delel.itt a helvb.-li zsinag.igában di 
Kandel Samuel budapesti hittanát tog |J 
órakor ünnepi egyházi beszedet tartam. 

, - Iparosok figyelmébe! Folyó hó 
-I-an Szolnokra mennek ,JMIOS tanonc 
uo vend .-keink, hogy 37 ott rendezett es a 
ióispan ur által nagy ünnepség keretében 
•t.rgt.y.uml., ,park.al!,t;ist megtekintsék. A 
tíiw-id,sk-,1., Hkes igazgatója iutr.ke.le-. 
ioivtán biztosítva lett tobb s/egénv tanul., 
útiköltsége A .„estetek nagv hibát követ
nének el, ha e ritka alkalommal visszaéli, 
tanulóikat juengfoszMiiák UIUJÍ *i „tömtől. 
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liogv kedélyes kirándulás,al kapcsolatosan 
megismerhessek szomszéd v üusiiu' maros-
tanoncainak ügyességét képzettségei Sót 

nem mgr.!, kekmtettel'art ,. h,«gv lanui-
mányi kirándulás alkálin,, 11 t.;!;egygyeí 
utazik minden résztvevő geit helyesen 
tenné sok segéd sót mester ha tanoncával 
egviitt maga is elmenne Meglegv/cndő. 
aki rés/.tvcnui „hajt nevét V. ./..;> legki obb 
szombatig a/ 1g.1zga.oval ImlaVis vasnraap 
k-ra reggeli vonattal az ipariskolából 
Visszatérés a délutáni vonattal. (Bekülde-

- Eb marás. Szabó Margit jászalsó-
szentgyörgyi lakos; Dalmadi János In'.,bel; 
kutyinai t'anvai lakos kiitváj.i' l hó M-ért 
megmail ik. "ruháim teljese., etéptek róla. I . 
tárgyban a törvényhatósági bizottság a kö
zel múltban IIJ cdlaitási s,.ii,,nyi ziuiekte' 
alkotóit. melynek célja ,1 varmegye terüle
tén lévő felesleges ebek s,a;,,anak csökken 
lése es ezzel a veszettség előíoidul.isai.ak 
koilatozasa Az ebtarta- a,...fizetés feltété
teléhez van kötve. Az. i,j szabályrendelet 
szerint az ebatlo összege a város be'.tetii-
ieíéu I házőrző pásztor .eb után 3 korona, 
ugyanazon t: laid.mosnak rundén további 
eb után az illető adótétel kétszereset kell 
Itzetni a/az (i koronát, t:gv,me.: áll a város 
knitei eletén a tanyákon k-vő ebekre is, 
azon kedvezmény mellett, hogy a lenti célra 
tartott I eh után adót fizetni nem kell. 
Ugy a város- valamint a kulleriileieii t i l 
tott I luxus eb után íj korona, minden to
vábbi eb után Ili korona lesz fizetendő.. 

- Vér az ünnepben. Iia.-»ct napja 
éjjelén Nagy Vendel cipészsegédet, ki a 
soiozasia jött haza a toi,, r,,,bol, az utcán 
Nagy Mihály Vl-.K keröh-ti korcsmájából 
loiteiit kijövetele alkalmával Cserta Meny-
hért és Haryányi József duhajl.'.geuy, i, 
mmdeii . k nélkül m, g'aiaavbak es óss'z.c-
s/i.ikali.ik. Nagy Vendel ., « m várt orv-
tániadasra revolver,; Ins/nalva. Hartyányi 
Józsefet megl..Itte. A lövés zi.jara a rend
őrség tüstént a helyszínén termelt s a tet
teseket elfogta. 

- Meglőtte az apját. A vall.istal.'in-
sagb. I es lelki nevek:; iiseyh.'.l eredő vad 
sag ;, legundokabb leiméit elküv.-teséi e 
tagadon husvet rnásuajiján egv sihedert. 
April. l,-éu — mint leientik — Bendó Jó-
zsef jászdózsai lakost l ' i éves László tieva 
fai vadásztegyvérével id..tie. A szerencsét
len apát a helybeli Erzsébet-kórházba 
s/all.tott.ik, hol most ,, halállal vívódik. 

- Uj kőbánya részvénytársaság. 
f eiik érdeklődés mell, ; alakúit meg f 
i-eit Budapesten a Royal szálló nagv;ei-

uiében az „Apcvidéki Kőbányák Részvény-
társaság”. \ : ai ikulo közgyűlésen ).:„'•„ 
ko/...t...,e.go.ntek Dr Kállay Zoltán főispán 
Báró Radvánszky Albert. Gróf Keglevich 
Gyula. N.reiidiir;/; fago(,. Szent Ivány Far-
kas cs. es kir. kantai ás, Losonci Farkas 
Kálmán kii. táblabíró Kelen Jenő a debre-
ceni bank igazgatója sfb A részvény 1 „ 
sag Jaii.iXki korona alaptőkével volt ter
vezve, de miután az,, iban 300.UIO kototta; 

.glial.,,).', összeget egyeztek le a k.izgvii 
les telh italmazta a - .sízgatos.igot az ,„111 
tókének iHXKKIU koron:,.; való felemel, " e 
Igazgatósági,., bev.da. tmtt: Dr Kállay Zol-
tán loispáu ei.fk kg... Szent Ivány Farkas 
cs. es kir. kant.ii.is Apc. Alelnök grót 
Keglevich Gyula toiendiliazi tag Pia Sas-
halom. bari. Radvánszky Albert buetldi-
ha/i tag Budapest. Kauders Siegfried cu-
köigy.111 vezérigazgató Hatvan Losonczi 
Farkas Kálmán kit lam.ihuó Eger Zalesky 
Imre loszolg ,;.,..', Hatvan Löfkovics Arthur 
Debrecen Weisz Jónás Heves. Kelen Jenő 
baukgg,./gat,. Debrecen Sebők József 
,-áiizo stb. A réJzvén) társasa igazgatója 
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Bán Ernő hevesi bánya tulajdonos ki Jász-
berény valósának rég ülőktől fogva szállító 
vállalkozója 

Ostrom egy korcsmában. Mal-
latiaii csata és vérengzés tortént Húsvét 
els., napja éjjelén egyik eUo kerületi ven
déglőben, hol a vélekedők pisztolyok dur
rogása es kések villongalifsa mellett élvez-
téK meg Istentől eliugaszkodoti módon az 
i.'iep pihenő éneiét Dezmond József, He-

ring András és István. Király Vendel, Vi-
rág István. Mészáros János és Kohári Deme 
katonák cibilek alaposan „SNzv\zi,iká!t.:k 
egvmíst A léiidasegilék csak nehezen si
került a lendet helyreállítani, mely még 
az éj folyamán elfogta a csatahőseit. 

Botrány a Vatikánban. Ilyen v-s 
hasonló címek alatt olasz és német libera
ls lapok nyomán tiibb (óvárosi katholikus-
elleiies lap (Pesti Napló, Világ stb.) nem 
régiben azt irta, hogy a vatikáni államtit
kán hivatalból hivatalos iratok tllntek e1, 
amelyeket több újságnak kínáltak megvé
telre. A híresztelésekre vonatkozólag az 
Országos Pázmány Egyesület védóir. dájn 
Rómából a következő hiteles magántávirat, 
értesítést kapta március 20-án Az igazság 
az. hogy I napokban egy nyilvános k.inyv-
arléjtés alkalmával valaki „az államtitkán 
hivatal jelentéséi" c kéziratot kínált meg
vételre. A kéziratot, amely Irtl-l-ből vak' 
és a becsi kongresszus idejében leiolyt 
hivatalos levelezési tartalmazza, Msgr. Ugo-
lini nyomban megvásárolta A megejtett 
vizsgalat a/utáu kiderítette, hogy a kézirat 
egy már régeoben elhunyt kardinális könyv
tárából való, ahol valószínűleg már évek 
óta hevert. F.ltiméseért tehát sem az állatn-
t.rkársagot, sem annak alkalmazottait leg
távolabbról sem érheti vád. Az ilyen ér 
telmü híresztelések tendenciozusak vagy 
téves értesüllségen alapulók 

Tisztességes 
Fiatal szabósegéd állandó alkalmazásra fel-
vét.-tik Muts J-mos pap,, polgári és egy-
há'i ruhakészítőnél Budapest, IV.. Ferencz 

József-rakpart 19. szám. 

E l a d ó 
cséplőgépkészlet 
Almásy A.-nénál Kossuth-u. 65. 

E l a d ó 
Teréki János tulajdonát képező Thököly-

utcában levő 

l a k h á z a 

s z é r ű s k e r t j e 
jutányos áron azonnal Bővebb értesítést 

ad Vecsey Aladár. 

L a p e l á r u s i t ó k s ü r g ő s e n 

k e r e s t e t n e k PESTI PÉTER k ö n y v n y o m d á j á b a . 

HA OLCSÓN és jó sikerrel akar hir
dettetni, forduljon a Jász Újsághoz 

1911.április 20 

http://iutr.ke.le-
http://1g.1zga.oval
http://kant.ii.is
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A kat. Sajtóegyesület 
levélzáró-bélyegeinek 

uj sorozata 
már megjelent és kapható! 

12 különfé le k é p ! 
4 s z i n v á l t o z a t ! 

Megrendelhetők: a Kat. Sajtó-
egyesület központi irodájában: 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 
V. lépesé, i. emelet. 

I iiQZI db) ára IM K. I db 2 fill. 
A legkisebb mennyiség, mehet 
p.'su,; bérmentve'küldettek.. 1 

iv(60 db) ára 1.20 K. 
Rendeljen belőlük utalványon és 
jelezze, begy levélzáró-bélyeget 

A pénz e lőre beküldendő! 
Hitel nincs! Hitel nincs! 
Vásárolja es terjessze e  

b é l y e g e k e t ! 

Szülők figyelmébe! 
Frankfurti tanár : Dr Schöpffer 

s kitűnő uj gyógyszere, a 

C A L C A R I N 
(NÉMETORSZ. BAN SAUERKALK) 
segít gyermekek fogzásánál. sziv-
gflrcsnél, angolkórnál, csontbeteg 
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sédeknél, sápkórnál. Satnya gyer
mekek rövid idő a CALCARIN-tól 
megerősödnek, gyermekes nők csont-, 
iogfájdalmai. logp.tsziulása azonnal 
megszűnik. 

Főraktár Szkoumál Jenő 
gyógyszerésznél 

UJSZÁSZ. 
Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

Dr BOROVSZKY-FÉLE 

BOROLIN 
mely vámsunkban is megjelent. Ez házltter hatásában és eröalkotásában felül
múlhatatlan gümókóros izom- cs idegfájdaltnali, fej- is fogfájás, továbbá 
minden meghűlés okozta bajok mint rheuma, köszvény, estit, ischiás, izületi 
lob és zsábában szenvedők, végül fagyas okozta es égési sebek fájdalmainak 
megszüntetésére : KIVÁLÓ FERTŐTLENÍTŐ ÉS TESTÓVÓ HÁZISZER. 
KAPHATÓ városunkban a következő cégeknél: Bordás János gyógyszertárában 
cs Hóji Vilmos Kereskedésében, Jászárokszálláson: Szűcs Dezső gyógyszertárá
ban. Tiszaroffon. Lénárd Dezső fodrászüzletében. 1.28, 2. és 2.50 koronás 

Dr Borovszky R. orvos é s Borovszky K. 
Budapest, 11. kerület Fó-utca 77 c. s z á m . 

A p n o varrógép villanyeróre! 1! Legelső és legtartósabb a l PFAFF világon Óránkéin .» fillért togyaszt ..nasi munkaképes-
» ség mellett Többet doigozik. mint 10 más fajta vairó 
gep. Bebizonyított dolog es ami fö. minden t.uadsag nélkui. — — Ajánlja 

z a j t a l a n é s k ö n n y ű j á r á s ú t ^ ^ S t t l S S t t í t u 

; ' i o , " : " e " 1 r \ e z ü s í d i s z í á p g y a h b ó l , lyek 

J1Z ' r g ^ ' n ü v e g - é s porce l lánápuh ZZ™::: \ X £ £ -

u v ^ t ^ k nagy v á l a s z t é k b a n . 

^ n ^ l n ^ k t u a - a V "'"tba Mil VÍ11 aHVCSBHQ0lalás'af A t ftjfc 
álló-, inga-, omega- es ütozseborak nagy raktára Európa összes gyá
rainak varrógépeiből nagy raktárt tartok, s igy a varógépek legol
csóbban nálam s/e. eziictok be. Mühinizes es aplikáció munkákat in
gyen tanít., m vidéki meg. endelések gyorsan és pontosan teljesíttetnek 

P L A T T A A N T A L U T Ó D A 
órás, ékszerész és mechanikus 

J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. Spehonya Lajos 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 

Üzletáthelyezés. 
Van szerencsém a Főtisztelendő 

megrendelőimet tisztelettel értesíteni, 

IV.. Ferencz József-rakpart 9., I. em. 
helyezem át. Szives tudomásul véte
lét kérve 

Muts János 

Budapest. IV., Ferencz József-rakpart 19. 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 
Az egyesület célja a kai napi 

sajt.g es jójrányu irodalmat ff. -
lendítem, versein. Képessé tenni és 
a legszélesebb korbeli elterjesz
teni, h vegbol szellemi és anya
gi eré.ket mozgósít, a kat. íár-
sádain at szervezi es egv nagy 
sajtóalap élesítéseie törekszik 

Tagja lehet minden keresztem 
lerfi vagy no - a rendes c 
félevenként Itgaiábh 1 K (vagyis 
egész evie 2 K) tagdíjat fizet '-
A jótevő tagok sorába tar:../i. 
aki évenként legalább 10 koro
nával iárul az egyesület fiijai
hoz. — Alapító tagként szere-
repel az. aki egyszerre (vagy 
légietekben > evei; bebal) leg
alább 200 koronát áldoz, g ,„,,. 
ga<ztos célra. - Disztag címe 
illet' meg az!, aki legalább Ion 
K .sszegei ad..man viz a sajtn
ál ;.p javára. 

Központ i i r o d a : 

Budapest, 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 


	A rendőrség államosítása
	HIVATALOS RÉSZ
	Eltérés a népszámlálásnál
	Orvosok tanfolyama
	Versenytárgyalás
	Gazdasági nagygyűlés

	Munkatársaink harca
	Bubita

	A húsvét szentelt tárgyalnak jelentősége
	Aktualitások a hétről
	FŐVÁROSI LEVÉL
	Alagon
	Húsvéti számok
	Címtáblák
	Tóth Tivadar


	ÚJDONSÁGOK
	Húsvéti ünnepek
	Bérmálás a Jászságban
	Állatorvos változás
	Sorozás
	Új káplán
	Színház
	Iskolák államosítása
	Bíbornok és plébános
	Szalmafonó kiállítás
	A zsidók ünnepe
	Iparosok figyelmébe!
	Eb marás
	Vér az ünnepben
	Meglőtte az apját
	Új kőbánya részvénytársaság
	Ostrom egy korcsmában
	Botrány a Vatikánban


